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SBMIs remissvar avseende MSB:s föreskrifter och allmänna råd om 

tillsyn enligt lagen (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor  

SBMI är branschorganisationen för producenter och leverantörer av bergmaterial samt branschens 

underleverantörer. Föreningen samlar cirka 90 procent av den svenska bergmaterialindustrin. 

Bergmaterialindustrin producerar årligen ca 100 miljoner ton bergmaterial, och har därmed en essentiell 

funktion för allt samhällsbyggande. 

Synpunkter från SBMI 

Sveriges Bergmaterialindustri (SBMI) stödjer MSB:s ambition att skapa en mer likvärdig och effektiv 

kommunal tillsyn enligt LBE. Samtidigt vill vi framhålla följande synpunkter: 

Förtydliga kompetenskraven. Begreppet ”erforderlig kompetens” är otydligt. Det bör förtydligas 

vilken utbildning eller erfarenhet som krävs för att utföra tillsyn över hantering av explosiva varor. 

MSB bör också ange hur kommunen ska säkerställa och dokumentera denna kompetens. 

Klargör vad som avses med ”genom avtal ha tillgång till kompetens”. Det bör framgå att detta avser 

samarbete mellan offentliga aktörer, inte upphandling av tillsynstjänster från privata aktörer. 

Proportionerliga tillsynsåtgärder. Det bör framgå att kommunen kan förelägga verksamheter att 

rätta till mindre brister utan att direkt tillgripa förbud eller kraftfulla sanktioner. En sådan möjlighet 

stärker både effektivitet och rättssäkerhet. 

Säkerställ likvärdig tillämpning i hela landet. MSB bör ge tydlig vägledning, utbildning och mallar för 

planering, rapportering och dokumentation av tillsyn. 

Tillsynen måste vara proportionerlig och förutsägbar. För täkter och andra verksamheter med 

regelbunden sprängning bör tillsynen utformas med beaktande av stabila rutiner och tydligt 

dokumenterade säkerhetsnivåer. 

I övrigt ställer sig SBMI i huvudsak bakom synpunkterna i remissvaret från 

Bergsprängningsentreprenörernas Förening (BEF). 
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